
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 187 del 18/08/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 18/08/2022    al n. 626 

 

 
 

 

OGGETTO:   RIMBORSO SOMMA ECCEDENTE DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI  
 

Considerato che: 

- il D.Lgs. 15/11/1993 n. 507, Cap. I ha previsto l’assoggettamento dell’attività pubblicitaria esterna 

e delle pubbliche affissioni ad una imposta o diritto a favore del Comune nel cui territorio sono 

effettuate, da applicarsi con Regolamento Comunale in conformità con il decreto stesso; 

- con delibera di G.C. n. 26 del 20.04.2022 sono state approvate le tariffe dell’imposta sulla 

pubblicità ed i diritti sulle pubbliche affissioni; 

 
Visto che: 

- il Sig. G. V., nella sua qualità di titolare ed amministratore unico della ditta Pompe Funebri 

G. Snc dovendo effettuare un bonifico per il pagamento dei diritti di affissione di n°18 copie di 

manifesti nel Comune di Mosciano S. Angelo, per un importo (senza urgenza) di € 18,00 (euro 

diciotto/00) ha eseguito erroneamente eseguito un bonifico per un importo di € 1.946,00 

(millenovecentoquarantasei); 

- in data 18.08.2022 il Sig. G. V. ha richiesto il rimborso della somma non dovuta di 

€.1.928,00; 

 

 

Vista la verifica effettuata dalla ditta Andreani Tributi srl  gestore del servizio imposta di pubblicità 

per il Comune di Mosciano Sant’Angelo Prot. n.18383 del 18.08.2022; 

 

Ritenuto di dover rimborsare l’importo di cui sopra; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale;  



Pag. 2 

Accertato che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.55 del 

15.06.2022; 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 15.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l'effetto;  

DETERMINA 

1) Di prendere atto della richiesta di rimborso n.18383 del 18.08.2022 di €.1.928,00  del Sig. G. V., 

nella sua qualità di titolare ed amministratore unico della ditta Pompe Funebri G. Snc (l’anagrafica 

è depositata presso l’ufficio Ragioneria e allegato non parte integrante alla determina);  

3) Di impegnare e liquidare la somma di totale di €.1.928,00 imputandola al Cap. 1600 piano dei 

conti 1.10.99.99.999  bilancio corrente esercizio , mediante bonifico bancario sul codice Iban 

conservato in atti; 

4)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 18/08/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 18/08/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  18/08/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  18/08/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


